

## “EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO”

### Edital de Pregão Presencial nº 019/2015

O Município de Renascença, Estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 76.205.681/0001-96, com sede na Getúlio Vargas, 901, centro, representado pela Pregoeira, torna público que:

***O ITEM 6 DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL PASSA A TER A SEGUINTE REDAÇÃO:***

#### **LOTE 1 – MONITORAMENTO A DISTÂNCIA DE EQUIPAMENTOS JÁ EXISTENTES**

ITEM	QUANT.	UN	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	VALOR MÊS	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
01	12	MÊS	MONITORAMENTO A DISTÂNCIA ININTERRUPTO DO SISTEMA DE ALARME DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE, CRECHE, MUSEU, CENTRO DE EVENTOS E ESCOLA.	843,46	10.121,52
02	12	MÊS	MONITORAMENTO A DISTÂNCIA ININTERRUPTO DO SISTEMA DE ALARME DA SEDE DA PREFEITURA.	237,57	2.850,84
03	12	MÊS	MONITORAMENTO A DISTÂNCIA ININTERRUPTO DO SISTEMA DE ALARME DO CENTRO DE SAÚDE	237,38	2.848,56
04	12	MÊS	MONITORAMENTO A DISTÂNCIA ININTERRUPTO DO SISTEMA DE ALARME DA SEDE DA APMI	123,61	1.483,32
<b>TOTAL ESTIMADO LOTE 01</b>					<b>17.304,24</b>

#### **LOTE 02 – FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO JUNTO A BIBLIOTECA**

ITEM	QUANT.	UN	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01	UN	<b>FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO JUNTO A BIBLIOTECA</b> ➤ 05 SENSOR PARADOX INTERNO 476 PRO ➤ 01 TRANSMISSOR FULL ID 45 WD	2.703,88	2.703,88

			<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ 02 BATERIA 12V 7,2AH DE CHUMBO NÃO AUTOMOTIVA BOLD 2</li> <li>➤ 01 CENTRAL DE ALARME POSONIC PS710 / PS100 - 10 ZONAS</li> <li>➤ 01 TECLADO POSONIC PS 624</li> <li>➤ 01 TRAFÓ 1,2A 16,5V</li> <li>➤ 01 CAIXA METALICA UNIVERSAL PEQUENA</li> <li>➤ 02 SIRENE DNI 4204 12V TETO/PAREDE BRANCA</li> <li>➤ 150 M CABO TELECAM CCI 3 PARES 6X50</li> <li>➤ 01 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ALARME</li> </ul>		
02	12	MÊS	MONITORAMENTO	183,00	2.196,00
<b>TOTAL ESTIMADO LOTE 02</b>					<b>4.899,88</b>

**LOTE 03 – FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO JUNTO A ESCOLA MUNICIPAL IDA KUMMER**

ITEM	QUANT.	UN	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01	UN	<p><b>FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO JUNTO A ESCOLA MUNICIPAL IDA KUMMER</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>➤ 14 CAMERA DE VIGILANCIA 3,6MM 30 LEDS BRANCA</li> <li>➤ 01 DVR 16 CANAIS 480/480 VD 3116</li> <li>➤ 01 ONIX RACK 16 CANAIS C/ FONTE 10A</li> <li>➤ 28 CONECTOR BNC MACHO C/ MOLA E PARAFUSO CROMADO</li> <li>➤ 14 PLUG P4 MACHO C/ BORNE</li> <li>➤ 700 M CABO COAXIAL RF 4MM FLEXIVEL 80% + BIPOLAR EXT</li> <li>➤ 02 FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12V 10A CHAVEADA</li> <li>➤ 14 CAIXA 1” PVC BRANCA</li> <li>➤ 01 HD 2 TERRA SATA</li> <li>➤ 01 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CAMERA</li> </ul>	10.273,20	10.273,20
<b>TOTAL ESTIMADO LOTE 03</b>					<b>10.273,20</b>

**LOTE 04 – FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES**

ITEM	QUANT.	UN	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01	UN	<b>FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>➤ 01 DVR 08 CANAIS 240/240 - VD 3108</li> <li>➤ 04 CAMERA DE VIGILANCIA 3,6MM 30 LEDS BRANCA</li> <li>➤ 01 ONIX RACK 16 CANAIS C/ FONTE 10A</li> <li>➤ 08 CONECTOR BNC MACHO C/ MOLA E PARAFUSO CROMADO</li> <li>➤ 04 PLUG P4 MACHO C/ BORNE</li> <li>➤ 200 M CABO COAXIAL RF 4MM FLEXIVEL 80% + BIPOLAR EXT</li> <li>➤ 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12V 10A CHAVEADA</li> <li>➤ 04 CAIXA 1" PVC BRANCA</li> <li>➤ 01 HD 1.0 TB SEGATE DS 72 BARRACUDA 7200</li> <li>➤ SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CAMERA</li> </ul>	4.464,66	4.464,66
<b>TOTAL ESTIMADO LOTE 03</b>					4.464,66

**LOTE 05 – FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO JUNTO A CRECHE MUNICIPAL - CMEI**

ITEM	QUANT.	UN	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01	UN	<b>FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO JUNTO A CRECHE MUNICIPAL - CMEI</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>➤ 01 DVR 16 CANAIS 480/480 - VD 3116</li> <li>➤ 13 CAMERA DE</li> </ul>	9.722,40	9.722,40

			VIGILANCIA 3,6MM 30 LEDS BRANCA ➤ 01 ONIX RACK 16 CANAIS C/ FONTE 10A ➤ 26 CONECTOR BNC MACHO C/ MOLA E PARAFUSO CROMADO ➤ 13 PLUG P4 MACHO C/ BORNE ➤ 650 M CABO COAXIAL RF 4MM FLEXIVEL 80% + BIPOLAR EXT ➤ 02 FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12V 10A CHAVEADA ➤ 13 CAIXA 1" PVC BRANCA ➤ 01 VHD 2 TERRA SATA ➤ SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CAMÊRA		
<b>TOTAL ESTIMADO LOTE 05</b>					9.722,40

**6.1** As licitantes deverão tomar conhecimento de todas as informações relativas às condições locais para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação, podendo comparecer nos locais de montagem, instalação e monitoramento, e obter para si às suas expensas, sob sua responsabilidade e risco, as informações e verificações necessárias à elaboração de sua proposta, não podendo as licitantes alegar, posteriormente, a insuficiência de dados e informações sobre os locais previstos para o cumprimento das obrigações, objeto desta licitação, devendo a empresa interessada comparecer no dia **13/05/2015 às 09:00**, para realização da visita técnica.

**Fica alterado o valor total do edital:**

- R\$ 46.664,38 (quarenta e seis mil seiscentos e sessenta e quatro reais e trinta e oito centavos).

**O Credenciamento e Abertura das Propostas passa a ser:**

**CRENCIAMENTO E ENTREGA DOS ENVELOPES:** das 08:30 às 09:00 do dia **19 de maio de 2015**, no Departamento de Compras e Licitações, da Prefeitura Municipal de Renascença, à Rua Getúlio Vargas, nº 901.

**ABERTURA DAS PROPOSTAS:** das 09:01 do dia **19 de maio de 2015**, junto a sala de reuniões da Administração na Prefeitura Municipal de Renascença - PR.

As demais permanecem inalteradas.

Renascença, 05 de maio de 2015.

**Lurdes Dall Agnol Stiz**  
**Pregoeira**